
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 023/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços, com validade de 12 meses, 

visando a eventual e futura Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de bens 

(eletrodomésticos e eletrônico de informática), para suprir as necessidades das unidades Educacionais 

da Rede Municipal de Ensino de Vitória de Santo Antão – PE conforme especificações constantes no 

Termo de Referência. observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação 

a Formação de Registro de Preços, com validade de 12 meses, visando a eventual e futura Contratação de 

pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de bens (eletrodomésticos e eletrônico de informática), para suprir as 

necessidades das unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Vitória de Santo Antão – PE 

conforme especificações constantes no Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da 

Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• LICITA HB INFORMATICA LTDA, CNPJ 38.422.516/0001-05, localizada na R ADERBAL DE 

OLIVEIRA, n° 136, CENTRO, LAURENTINO/ SC, CEP: 89.170-000, Valor R$ 17.250,00 

(dezessete mil e duzentos e cinquenta reais);  

• NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, CNPJ 03.829.590/0001-58, localizada na R 

JARQUES LUCIO DA SILVA, n° 316, BOSQUE DO PIRANHAS, SAO BENTO/ PB, CEP: 58.865-

000, Valor R$ 63.770,00 (sessenta e três mil e setecentos e setenta reais); 

•  RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 21.972.444/0001-69, localizada na R JOAO 

TEOFILO DEUCHER, n° 55, GALPAO, CENTRO, BOM RETIRO/ SC, CEP: 88.680-000, Valor 

R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais); 

•  UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ: 43.392.983/0001-61, localizada na R FREI CANECA, n° 11, 

ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA / PE, CEP: 53.423-623, Valor R$ 765,00 (setecentos e 

sessenta e cinco reais); SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 

36.045.363/0001-90, localizada na R TRAVASSO DO MEIO, n° 20, CASA, BONFIM, SALVADOR/ 

BA, CEP: 40.415-345, Valor R$ 36.450,00 (trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais); 

•  REDNOV FERRAMENTAS LTDA., CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada na R BERTA METTE, 

n° 149, ITOUPAVAZINHA, BLUMENAU/ SC, CEP: 89.066-530, Valor R$ 43.549,00 (quarenta e 

três mil e quinhentos e quarenta e nove reais); 

•  MT COMERCIO E LOCACOES LTDA, CNPJ: 40.803.721/0001-54, localizada na R LUIZ 

CIRIMBELLI, n° 1659, SALA 05, IMIGRANTES, TURVO/ SC, CEP: 88.930-000, Valor R$ 

25.554,60 (vinte e cinco mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos); 

•  E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 24.708.262/0001-73, 

localizada na R VESUVIO, n° 69, SALA 01, JARDIM SAO PAULO, RECIFE/PE, CEP: 50.781-

580, Valor R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais);  

• LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.183.517/0001-50, localizada na R C 149, n° 

708, QUADRA287 LOTE 04 SALA 301 EDIF ATOS RIOS ANDAR 4, JARDIM AMERICA, 

GOIANIA/GO, CEP: 74.275-080, Valor R$ 68.680,00 (sessenta e oito mil e seiscentos e oitenta 

reais). Ainda, informamos que os item 10 foi declarado cancelado. 
 
 
 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 
 
Vitória de Santo Antão-PE, 28 de julho de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

